事 務 連 絡

令和６年５月 27 日

 各医療機関事業ご担当者 様

                           富山県厚生部医務課長

                       （ 公 印 省 略 ）

令和６年度（令和５年度からの繰越分）看護補助者処遇改善事業補助金

交付申請書の提出について

 日頃より、本県の看護行政の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、「看護補助者処遇改善事業」について、医療機関の皆さまには賃金改善に取組んでいただいてい

るところですが、このたび、交付申請の詳細について連絡がありましたので、ご案内いたします。

 つきましては、別添の交付要綱をご確認いただき、下記によりご対応いただきますようお願いいたしま

す。

なお、交付決定後の事情の変更により申請の内容を変更して追加交付申請等を行う場合には、変更交付

申請をしていただく必要がありますので、実績を踏まえた内容での申請をお願いいたします。

記

１ 提出書類

申請書、別紙様式１、別紙様式２、別紙様式３、別紙様式４、その他参考となる資料

支払先確認用紙（医療機関情報）

※様式等につきましては県ホームページにも掲載しておりますので、ご確認ください。

２ 提出部数

電子データ １部

３ 提出期限

令和６年６月 26日（水）

４ 提出方法

 事務担当者あてに、メールにてご提出ください。

５ 本事業に係る問合せについて

 厚生労働省において、本事業に係る相談窓口を設置していますので、事業についてのご質問は、次の

連絡先までお問い合わせください。

【看護補助者処遇改善事業電話相談窓口】

  電話番号：03‐6744‐7536（受付時間：平日 9:00～17:00）

  期  間：令和６年６月 28日（金）まで

 事務担当：医師・看護職員確保対策係

Ｔ Ｅ Ｌ：076-444-3218

Ｆ Ａ Ｘ：076-444-3495